
*KUMSX013C9OA*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci změny č. 11

integrovaného povolení pro zařízení „Slévárny Třinec, a.s.“

Výroková část:

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 

o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, po provedení správního řízení podle zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl, že integrované 

povolení č. j. 1987/2005/ŽPZ/Had/0005 ze dne 28.6.2005, ve znění pozdějších změn (dále „integrované 

povolení“), vydané pro zařízení „Slévárny Třinec, a.s.“ a provozované právnickou osobou 

Slévárny Třinec, a.s., se sídlem Průmyslová 1001, 739 65 Třinec – Staré Město, IČ 25830716 (dále 

„provozovatel zařízení“, účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), podle § 13 odst. 3  zákona 

o integrované prevenci, v souladu s § 19a odst. 2) zákona o integrované prevenci se mění takto:

V části I.

(1)

Popis zařízení a s ním přímo spojených činností, pod písmenem c) se doplňuje přímo spojená činnost, která 

zní:

● „Výroba dřevěných modelů (dřevoobráběcí stroje - odsávání dřevního prachu, nízkotlaká teplovodní 

kotelna - spalování paliv, stříkací kabina - povrchová úprava, lakování dřevěných povrchů, sklady modelů)“

Čj: MSK 104770/2012
Sp. zn.: ŽPZ/25941/2012/Had

209.1 V50
Vyřizuje: Ing. Karin Hadamčíková
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 577
Fax: 595 622 396
E-mail: karin.hadamcikova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2012-08-13

Rozhodnutí



Čj: MSK 104770/2012 Sp. zn.: ŽPZ/25941/2012/Had

2/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

V části II. 

(2)

Kapitola 1. výrokové části integrovaného povolení, bod 1.1. Ovzduší, do tabulky se doplňují zdroje 

znečišťování ovzduší, kterým se vymezují znečišťující látky a stanovují emisní limity a vztažné podmínky:

„

50
501 Dřevoobráběcí stroje

(komín 501 a 502)
TZL 30 

od 1.1.2017

C

NOx 200053 Kotel č. 1 KLT 350

054 Kotel č. 2 KLT 350

(oba 373 kW, zemní plyn) CO 100
A

TZL 3505 Stříkací kabina

(5 t TOC/rok) TOC 100
B

       “

(3)

Kapitola 9. výrokové části integrovaného povolení, bod 9.1. Ovzduší, do  plnění emisních limitů stanovených 

v bodu 1.1 integrovaného povolení:

„tabulky bodu 9.1.1 se doplňují zdroje znečišťování ovzduší, kterým se stanovuje četnost měření za účelem 

ověřování

501 Dřevoobráběcí stroje TZL 1x za 3 kalendářní roky

NOx053 Kotel č. 1 KLT 350

054 Kotel č. 2 KLT 350 CO
1x za 5 kalendářních let

TZL
505 Stříkací kabina (5 t TOC/rok)

TOC
1x za 3 kalendářní roky

       “

(4)

Kapitola 9. výrokové části integrovaného povolení, bod 9.1.2 se ruší. 

Odůvodnění 

Dne 3.8.2012 obdržel krajský úřad od provozovatele zařízení ohlášení plánované změny v provozu zařízení dle 

§ 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci, pro které je vydáno integrované povolení pod č. j. 

1987/2005/ŽPZ/Had/0005 ze dne 28.6.2005, ve znění pozdějších změn. Změna v provozu zařízení spočívá 

v rozšíření přímo spojených činností předmětného zařízení o výrobu a opravu dřevěných modelů -

dřevomodelárnu, k níž se používají strojní zařízení a ruční nářadí pro zpracování a opracování dřeva. V rámci 

tohoto provozu jsou využívány zdroje znečišťování ovzduší, které byly provozovány mimo režim integrované 

prevence. Jedná se o tyto zdroje:

- 501 Dřevoobráběcí stroje, uvedeny do provozu v roce 1992;

- 053 a 054 Kotle KLT 350, uvedeny do provozu v roce 1993;

- 505 Stříkací kabina, 5 t VOC/rok, uvedena do provozu v roce 1996;



Čj: MSK 104770/2012 Sp. zn.: ŽPZ/25941/2012/Had

3/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

K popsané změně provozovatel zařízení předložil stručný popis jednotlivých zdrojů a protokoly z autorizovaných 

měření emisí provedených na těchto zdrojích (141/2011/E, 28/2010/E, 29/2010/E) společností ENVIFORM a.s. 

a blokové schéma zdrojů, kde je uvedena jejich kategorizace, znečišťující látky a emisní limity.

Krajský úřad zvážil možné dopady výše popsané změny v provozu zařízení a dospěl k závěru, že se nejedná 

o podstatnou změnu v provozu zařízení, neboť nebude mít významné nepříznivé účinky na člověka nebo životní 

prostředí a k tomuto názoru dospěl na základě provozovatelem zařízení předložených podkladů, které jsou 

součástí spisu (ŽPZ/25941/2012/Had). Výše uvedené zdroje byly dosud provozovány společností Slévárny 

Třinec, a.s., avšak mimo režim integrované prevence. Současně z předložených podkladů vyplývá, že se 

nejedná o změnu v provozu zařízení nebo rozšíření provozu zařízení, kdy by změna nebo rozšíření samy o sobě 

překračovaly prahové hodnoty uvedené v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci, a jednalo se tak 

o podstatnou změnu v provozu zařízení, jak je uvedeno v § 2 písm. j) zákona o integrované prevenci.

Vzhledem k tomu, že uvedenou změnu je nezbytné zohlednit v integrovaném povolení, krajský úřad dopisem 

č. j. MSK 106026/2012 ze dne 7.8.2012 zahájil řízení ve věci vydání změny výše uvedeného integrovaného 

povolení. Současně v rámci oznámení o zahájení řízení o změně integrovaného povolení dal krajský úřad, 

v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, provozovateli zařízení možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se 

k jeho podkladům. Této možnosti nebylo provozovatelem zařízení, jako jediným účastníkem řízení, využito.

Jak je uvedeno ve výroku (1) tohoto rozhodnutí, je na základě ohlášené změny provozu zařízení rozšířen v části 

I. výrokové části integrovaného povolení popis zařízení o další přímo spojenou činnost, která představuje 

výrobu dřevěných modelů. Součástí tohoto pracoviště jsou sklady modelů pro opakovanou výrobu odlitků. 

Součástí provozu výroby dřevěných modelů jsou zdroje znečišťování ovzduší, které jsou tímto rozhodnutím 

začleněny do integrovaného povolení, viz výroky (2) a (3) tohoto rozhodnutí. Dřevoobráběcí stroje slouží 

k výrobě a opravě modelů a dřevní prach je odsáván cyklónovým odlučovačem. Kotle KLT 350 jsou nízkotlaké 

teplovodní kotle pro výrobu teplé vody, palivem je zemní plyn. Stříkací kabina slouží k povrchové úpravě 

modelů stříkacími pistolemi nebo ručně pomocí štětců, používají se jednosložkové i vícesložkové nátěrové 

hmoty na bázi organických i vodních rozpouštědel, vzdušina je vedena přes vodní odlučovač. Těmto zdrojům

jsou vymezeny znečišťující látky, stanoveny emisní limity a četnost pro autorizovaná měření emisí znečišťujících 

látek, a to v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy vydanými k jeho provedení.

Jak je uvedeno ve výroku (4) tohoto rozhodnutí, je v bodu 9.1 Ovzduší zrušena podmínka v bodu 9.1.2, která 

stanovovala povinnost provést jednorázové měření těžkých kovů na zdroji č. 401  EIP, a to do 3 let od nabytí 

právní moci integrovaného povolení. Provozovatel zařízení provedl ve stanovené lhůtě měření, ze kterého byl 

pořízen protokol č. 159/2005/E ze dne 25.11.2005. Z výsledku protokolu vyplývá, že naměřené hodnoty 

jednotlivých těžkých kovů (Cd, Hg, As, Pb) se pohybují v setinách až tisícinách mg/m3. Tato podmínka 

je v integrovaném povolení nadále bezpředmětná.

Touto změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro 

určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci provedeného 

a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení.

Předmětná změna v provozu zařízení „Slévárny Třinec, a.s.“ je v souladu s platným referenčním dokumentem 

„Referenční materiál nejlepších dostupných technik pro kovárny a slévárny, květen 2005“.

Krajský úřad provedl změnu integrovaného povolení, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, 

v ostatních částech zůstává integrované povolení beze změn. 



Čj: MSK 104770/2012 Sp. zn.: ŽPZ/25941/2012/Had

4/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 

integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 

krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 

odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Včas podané odvolání má v souladu 

s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné 

(§ 82 odst. 1 správního řádu).

Ing. Marek Bruštík

vedoucí oddělení

ochrany ovzduší a integrované prevence

Rozdělovník 

1. Účastníci řízení:

 Slévárny Třinec, a.s., Průmyslová 1001, 739 65 Třinec – Staré Město 

2. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):

 Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec – Staré Město

 Moravskoslezský kraj, 1. náměstek hejtmana p. Miroslav Novák, zde

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde

 Městský úřad Třinec, odbor ŽPaZ, Jablunkovská 160,739 61 Třinec – Staré Město 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 Vršovice




